
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº. 151, DE 11 DE JULHO DE 2011. 

 
 

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 08/2009, 

 
R E S O L V E: 

 

DIVULGAR o gabarito das provas referentes ao processo de ingresso de alunos para o 

segundo semestre de 2011, dos Cursos Superiores de Tecnologia e de Licenciatura: 

 

Língua estrangeira Inglês: 

 

QUESTÃO RESULTADO QUESTÃO RESULTADO 
01 C 26 C 
02 E 27 C 
03 B 28 D 
04 A 29 E 
05 B 30 D 
06 C 31 C 
07 B 32 A 
08 E 33 E 
09 C 34 C 
10 B 35 B 
11 A 36 D 
12 D 37 A 
13 A 38 D 
14 E 39 E 
15 C 40 A 
16 C 41 A 
17 C 42 B 
18 B 43 D 
19 D 44 B 
20 D 45 A 
21 E 46 C 
22 E 47 D 
23 D 48 E 
24 B 49 C 
25 D 50 D 

 
 
 
 
 
 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Língua estrangeira Espanhol: 
 

QUESTÃO RESULTADO QUESTÃO RESULTADO 
01 C 26 C 
02 E 27 C 
03 B 28 D 
04 A 29 E 
05 B 30 D 
06 C 31 C 
07 B 32 A 
08 E 33 E 
09 C 34 C 
10 B 35 B 
11 D 36 D 
12 E 37 A 
13 A 38 D 
14 A 39 E 
15 C 40 A 
16 D 41 A 
17 E 42 B 
18 B 43 D 
19 C 44 B 
20 B 45 A 
21 E 46 C 
22 E 47 D 
23 D 48 E 
24 B 49 C 
25 D 50 D 

 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO SANGOI 

Diretor-Geral 

 

 
 
 
 
 
 
 


